津工通〔2019〕67号

关于开展天津市外来务工会员2020年春节

平安返津行动的通知
各区总工会、各局集团公司工会、各有关单位工会：

根据《关于印发〈天津市总工会关于农民工入会两新组织建会实施方案〉的通知》（津工通[2019]19号）精神，天津市总工会将为2020年春节回乡返津工作的外来务工会员提供一次性返津交通补助。现就有关事项通知如下：
    一、享受交通补助对象和条件
1.享受补助对象

在津工作的2020年春节回乡返津的外来务工会员。

2.享受补助条件
    （1）本人非天津户籍；
    （2）在津入会的工会会员（非工会会员，可以申请入会，审核通过后享受补助）；
（3）本人乘坐公共交通工具返津（包括：火车、飞机、长途客车、客船）。
    二、申报流程
    1.通过“津工E家”微信公众号在线申报。

    2.输入本人信息进行会员身份识别认证。

    3. 上传相关材料

    （1）本人身份证照片；
    （2）本人名下银行卡号和开户行名称；
    （3）本人户籍地至天津区间全程的、正规营运的公共交通票据原件照片。

    注：仅限中国银行、农业银行、工商银行、建设银行、交通银行、天津银行6家银行；申请人交通票据起始地所在省必须与申请人本人身份证地址所在省一致；票面日期为2020年1月25日（农历正月初一）至2月22日（农历正月29）期间有效。
    三、申报名额及时间

1.按申请人申报的时间顺序，依次取足10000名符合条件的外来务工会员。

2.网络申报平台将于2020年2月24日0时开通，3月16日24时关闭。

3.2020年4月10日前，网上公布给予交通补助的外来务工会员名单及补助金额，可进行网上查询。

4.2020年4月30日前，各区局集团公司工会将补助金额通过网银打入外来务工会员本人提供的银行卡帐户。

四、补助标准

    1.票面金额总计300元以内的全额补助。
    2.票面金额总计300元（含）以上的补助300元。
    五、交通补助的审核发放及注意事项

    1.各区局集团公司工会负责审核会员信息、身份认证和票据核实，申报人员随报随审，严格把关。审核中如发现有弄虚作假的行为，其会员服务待遇将自动终止。
    2.各区局集团公司工会在2020年4月1日前审核完毕，并汇总人员名单和补助金额，形成明细表在线报市总工会后，由市总工会统一下拨补助经费。

3.各区局集团公司工会负责把补助款打到审核通过人员提供的银行卡帐户中，并留存汇款痕迹。

4.各区局集团公司工会在给申请补助人的银行账号打款过程中产生的手续费由各区局集团公司工会承担。

    六、工作要求
  各区局集团公司工会要高度重视，加强领导，责成专人负责此项工作，确保准确无误地将返津交通补贴足额快捷地发放到外来务工会员手中。要通过多种方式进行宣传，把操作步骤讲清楚、把补贴政策说明白，并做好耐心细致的答疑解惑工作，要通过广泛深入的宣传，让这项“惠工”政策深入人心，让天津的外来务工会员有更多的获得感。
  请于2020年1月21日前登录http://gonghui.120.mai022.com/jump.php填报负责审核工作人员情况。
  联系人：刘梦艳       84236356  13920664099
        邹尔双       15822117117

  附件：1.申请人操作流程
        2.审核工作须知及注意事项
                                     天津市总工会
                              2019年12月24日

  天津市总工会               2020年1月9日印发
1

-4-
-3-